
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Экономическое развитие 
Пермского муниципального 
района на 2014-2016 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 25Л0.2013 года № 3167 

На основании ст.51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», утвержденного решением Земского Собрания Перм-
ского муниципального района от 30.06.2005 года № 180, 
Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое раз-
витие Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» (далее по тексту 
- Программа), утвержденную постановлением администрации Пермского му-
ниципального района от 25.10.2013 года № 3167 «Об утверждении муници-
пальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального 
района на 2014-2016 годы» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
его на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на испол-
няющего обязанности начальника финансово-экономического управления 
В.В. Батракову. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю.Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
otJA-OS'&JO^ № \\Ъ% 

Изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 

1. пункт 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции: 
9. Финансовое Источник фи- Расходы, тыс. руб. 

обеспечение 
по всем ис-
точникам с 
разбивкой по 
годам реали-

нансирования 2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого обеспечение 
по всем ис-
точникам с 
разбивкой по 
годам реали-

Всего 40014,8 60165,6 107383,8 207564,2 

обеспечение 
по всем ис-
точникам с 
разбивкой по 
годам реали-

в том числе: 

обеспечение 
по всем ис-
точникам с 
разбивкой по 
годам реали- - бюджет Перм- 2899,4 3336,0 3480,0 9715,4 
зации Про- ского р-на 
граммы - федеральный 

бюджет 
5876,8 5507,8 16726,0 28110,6 

- краевой бюд- 2064,8 5988,0 3024,0 11076,8 
жет 
- бюджеты по- 0 0 0 0 
селений 
- внебюджетные 29173,8 45333,8 84153,8 158661,4 
средства 

2. приложение 3, 4а , 4, 4г к Программе изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1, 2, 3,4 к настоящему приложению; 

3. пункт 8 Паспорта приложения 6 к Программе изложить в новой ре-
дакции: 
8. Финансовое Объемы финан- Расходы, тыс. руб. 

обеспечение сирования в 
подпрограммы 
по всем ис-

разрезе соис-
полнителей 2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого 

точникам с (ГРБС) 
разбивкой по Всего: 19863,4 39010,0 84910,0 143783,4 
годам реали- вт . ч.: 
зации подпро- бюджет Перм- 643,4 866,0 810,0 2319,4 
граммы ского муници-

пального райо-
на 
Федеральный 
бюджет 

0 0 10300,0 10300,0 

Краевой бюд- 0 2964,0 0 2964,0 
жет 
Бюджеты по- 0 0 0 0 
селений 
Внебюджетные 19220,0 35180,0 73800,0 128200,0 
средства 

2 



4. пункт 1 раздела 6 приложения 6 к Программе изложить в новой ре-
дакции: 

«1. Общий объем финансирования подпрограммы в 2014 - 2016 годах, со-
ставляет - 143783,4 тыс. руб., в том числе: средства бюджета Пермского райо-
на - 2319,4 тыс. руб., федерального бюджета - 10300,0 тыс. руб., краевого 
бюджета - 2964,0 тыс. руб., внебюджетных источников - 128200 тыс. руб. (таб-
лица 6).» 

Таблица 6 - Финансирование мероприятий подпрограммы по годам и источ-
никам финансирования 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования (тыс. зуб.) Источник 
финансирования Всего 2014 год 2015 год 2016 год 

Бюджет Пермского му-
ниципального района 

2319,4 643,4 866,0 810,0 

Федеральный бюджет 10300,0 0 0 10300,0 
Краевой бюджет 2964,0 0 2964,0 0 
Бюджеты поселений 0 0 0 0 
Внебюджетные сред-
ства 

128200,0 19220,0 35180,0 73800,0 

Итого 143783,4 19863,4 39010,0 84910,0 

3 



Приложение 1 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от № 
«Приложение 3 
к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района о т З А Ъ С . Ы Г ) 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета 
Пермского муниципального района 

Наименование муни-
ципальной Программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муни-
ципальной Программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 
ГРБС Раздел, под-

раздел 
ЦСР KBP* 2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Программа «Эконо- Всего X X X X 2899,4 3336 3480,0 
мическое развитие 
Пермского муници-
пального района на 
2 0 1 4 - 2 0 1 6 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7070000 X 2813,4 3080,0 3380,0 мическое развитие 
Пермского муници-
пального района на 
2 0 1 4 - 2 0 1 6 годы» Пермский 

муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринимательства 

X X X X 0 0 0 

Муниципальная 
газета «Нива» 

X X X X 0 0 0 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

X X X X 0 0 0 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X 7070000 X 86,0 256,0 100,0 

4 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма «Под- Всего X X 7071700 X 2256,0 2470,0 2670,0 

держка малого и ФЭУ Пермского 750 X 7071700 X 2170,0 2370,0 2570,0 
среднего предприни-
мательства в Перм-

муниципального 
района 

ском муниципальном 
районе на 2014-2016 

годы» 

Пермский 
муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринимательства 

X X X X 0 0 0 

Муниципальная 
газета «Нива» 

X X X X 0 0 0 

МКУ «Управление 733 X 7071700 X 86,0 100,0 100,0 
благоустройством 

Пермского района» 

1. Анализ и прогноз ФЭУ Пермского X X X X 0 0 0 
развития малого и муниципального 
среднего предприни- района 
мательства 
1.1. Проведение мони- ФЭУ Пермского X X X X 0 0 0 
торинга, экономиче- муниципального 
ского анализа и про- района 
гнозирования сферы 
малого и среднего 
предпр инимательства 
1.2. Ведение реестра ФЭУ Пермского X X X X 0 0 0 
субъектов малого и муниципального 
среднего предприни- района 
мательства, в том чис-
ле получивших под-
держку 
2. Информационная ФЭУ Пермского 750 X 7071700 X 0 20,0 20,0 
поддержка субъектов муниципального 
малого и среднего района 
предпринимательства 

5 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.1. Информационное 
обеспечение деятель-
ности субъектов мало-
го и среднего предпри-
нимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7071700 X 0 0 0 2.1. Информационное 
обеспечение деятель-
ности субъектов мало-
го и среднего предпри-
нимательства 

Пермский 
муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринимательства 

X X X X 0 0 0 

2.1. Информационное 
обеспечение деятель-
ности субъектов мало-
го и среднего предпри-
нимательства 

Муниципальная 
газета «Нива» 

X X X X 0 0 0 

2.2. Организация семи-
наров, конференций, 
«круглых столов» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 600 0 20,0 20,0 2.2. Организация семи-
наров, конференций, 
«круглых столов» 

Пермский 
муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринимательства 

X X X X 0 0 0 

3. Пропаганда и попу-
ляризация предприни-
мательской деятельно-
сти 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7071700 X 549,2 350,0 550,0 

3.1. Организация уча-
стия в выставках, яр-
марках 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 49,2 50,0 50,0 

3.2. Организация и 
проведение конкурсов 
с целью создания по-
ложительного имиджа 
и популяризации пред-
принимательства райо-
на 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 600 500,0 300,0 500,0 

4. Консультационная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7071700 X 550,0 550,0 550,0 

6 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.1. Предоставление 
субсидий Пермскому 
фонду поддержки ма-
лого предпринима-
тельства в целях обес-
печения деятельности 
информационно-
консультационного 
центра 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 600 550,0 550,0 550,0 

5. Финансовая под-
держка субъектов ма-
лого и среднего пред-
принимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7071700 X 1070,8 1450,0 1450,0 

5.1. Предоставление 
финансовой помощи в 
виде займов субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

Пермский 
муниципальный 
фонд поддержки 

малого 
предпринимательства 

X X X X 0 0 0 

5.2. Оказание финансо-
вой поддержки субъек-
там малого и среднего 
предпринимательства в 
виде субсидий 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 1070,8 1450,0 1450,0 

5.2.1. Субсидии на 
возмещение части за-
трат, связанных с упла-
той субъектами малого 
и среднего предприни-
мательства первого 
взноса (аванса) при 
заключении договора 
лизинга оборудования, 
включая затраты на 
монтаж оборудования 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 217,6 600,0 600,0 

7 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.2.2. Субсидии на 
возмещение части за-
трат, связанных с упла-
той субъектами малого 
и среднего предприни-
мательства лизинговых 
платежей по договорам 
лизинга оборудования, 
включая затраты на 
монтаж оборудования 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 0 100,0 100,0 

5.2.3. Субсидии на 
возмещение части за-
трат, связанных с упла-
той субъектами малого 
и среднего предприни-
мательства процентов 
по инвестиционным 
кредитам, привлечен-
ным в российских кре-
дитных организациях 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 0 200,0 200,0 

5.2.4. Субсидии на 
возмещение части за-
трат, связанных с опла-
той субъектами малого 
и среднего предприни-
мательства, в том чис-
ле участниками инно-
вационных территори-
альных кластеров, 
приобретения обору-
дования, включая за-
траты на монтаж обо-
рудования, в целях 
создания и(или) разви-
тия, и(или) модерниза-
ции производства то-
варов 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 250,0 250,0 250,0 

8 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5.2.5. Субсидии на 
возмещение части за-
трат, связанных с 
началом предпринима-
тельской деятельности 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 232,4 200,0 200,0 

5.2.6. Субсидии на 
возмещение части за-
трат субъектам малого 
и среднего предприни-
мательства, связанных 
с организацией групп 
дневного времяпре-
провождения детей 
дошкольного возраста 
и иных подобных им 
видов деятельности по 
уходу и присмотру за 
детьми 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 100,0 100,0 100,0 

5.2.7. Субсидии на 
поддержку и развитие 
молодежного предпри-
нимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7071700 800 270,8 0 0 

6. Совершенствование 
системы муниципаль-
ных закупок товаров, 
работ, услуг для обес-
печения муниципаль-
ных нужд района 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

X X X X 0 0 0 

6.1. Увеличение доли 
закупок товаров, работ, 
услуг у субъектов ма-
лого предпринима-
тельства в общем ко-
личестве проведенных 
закупок 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

X X X X 0 0 0 

9 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7. Создание условий 
для привлечения инве-
стиций в экономику 
района субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X 7071700 X 86,0 100,0 100,0 

7.1. Участие в фору-
мах, выставках, ярмар-
ках 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 505 7071700 200 61,0 100,0 100,0 

7.2. Создание интер-
нет-портала об инве-
стиционной деятельно-
сти в Пермском муни-
ципальном районе 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 505 7071700 200 25,0 0 0 

Подпрограмма «Раз-
витие туризма в 

Пермском муници-
пальном районе на 

2014-2016 годы» 

Всего X X X X 643,4 866,0 810,0 Подпрограмма «Раз-
витие туризма в 

Пермском муници-
пальном районе на 

2014-2016 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X X X 643,4 710,0 810,0 
Подпрограмма «Раз-

витие туризма в 
Пермском муници-
пальном районе на 

2014-2016 годы» МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X X X 0 156,0 0 

1. Анализ развития 
сферы туризма Перм-
ского района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7072700 X 0 0 0 

1.1. Проведение анали-
за туристического по-
тока, его структуры и 
целевых групп потре-
бителей 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7072700 X 0 0 0 

2. Продвижение ту-
ристских ресурсов 
района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7072700 X 543,4 610,0 710,0 

2.1. Участие в конфе-
ренциях, семинарах, 
форумах, проведение 
науч но-практических 
конференций по 
вопросам развития 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 100 1,4 3,0 3,0 2.1. Участие в конфе-
ренциях, семинарах, 
форумах, проведение 
науч но-практических 
конференций по 
вопросам развития 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 0412 7072700 200 61,3 95,0 97,0 

10 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

въездного и внутренне-
го туризма 
2.2. Подготовка и из-
дание рекламно-
информационных ма-
териалов о туристском 
потенциале района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 200 59,0 75,0 60,0 

2.3. Сопровождение 
сайта туристических 
ресурсов Пермского 
муниципального райо-
на, размещение ин-
формации о турист-
ском потенциале райо-
на в сети Интернет 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 200 100,0 87,0 100,0 

2.4. Участие в регио-
нальных и российских 
туристских выставках 
и ярмарках, проводи-
мых на территории 
Российской Федерации 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 600 119,8 100,0 200,0 

2.5. Организация ре-
кламных кампаний 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 600 70,0 70,0 70,0 

2.6. Проведение ту-
ристских форумов, 
фестивалей, слетов, 
крупных знаковых ме-
роприятий, направлен-
ных на популяризацию 
внутреннего и въездно-
го туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 600 131,9 180,0 180,0 

3. Финансовая под-
держка субъектов сфе-
ры туризма района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 7072700 X 100,0 100,0 100,0 

3.1. Предоставление 
грантов на создание 
туристских маршрутов 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 7072700 800 100,0 100,0 100,0 

11 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4. Реализация инвести-
ционных проектов в 
сфере туризма (ПИР) 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 X X X 0 156,0 0 

4.1. Реконструкция 
дороги Пермь-
Ильинский - Хохловка 
- Тупица к объекту 
туристской инфра-
структуры "Горно-
лыжный комплекс "Го-
ра - Снегири" 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0409 7072710 400 0 30,0 0 

4.2. Строительство до-
роги к Верхней усадь-
бе туристического 
комплекса "Усадьба 
"Преображенская" 
с.Курашим 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0409 7072714 400 0 96,0 0 

4.3. Строительство до-
роги к Нижней усадьбе 
туристического ком-
плекса "Усадьба "Пре-
ображенская" 
с.Курашим 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

733 0409 7072715 400 0 30,0 0 

12 



Приложение 2 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от № 
«Приложение 4а 
к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района о т Ь К ъ Ъ Ш ? Х Ц Щ ) 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств федерального 
бюджета 

Наименование муници-
пальной Программы, под-
программы, мероприятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муници-
пальной Программы, под-
программы, мероприятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 
ГРБС Раздел, 

подраздел 
ЦСР KBP* 2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Программа «Экономиче-
ское развитие Пермского 
муниципального района 

на 2014 - 2016 годы» 

Всего X X X X 5876,8 5507,8 16726,0 Программа «Экономиче-
ское развитие Пермского 
муниципального района 

на 2014 - 2016 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 0945064 X 5876,8 5507,8 0 
Программа «Экономиче-
ское развитие Пермского 
муниципального района 

на 2014 - 2016 годы» 
X X X 0945064 X 0 0 6426,0 

Программа «Экономиче-
ское развитие Пермского 
муниципального района 

на 2014 - 2016 годы» 

Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0 0 0 

Программа «Экономиче-
ское развитие Пермского 
муниципального района 

на 2014 - 2016 годы» 

Муниципальная газета 
«Нива» 

X X X X 0 0 0 

Программа «Экономиче-
ское развитие Пермского 
муниципального района 

на 2014 - 2016 годы» 

МКУ «Управление 
муниципальных 

закупок» 

X X X X 0 0 0 

Программа «Экономиче-
ское развитие Пермского 
муниципального района 

на 2014 - 2016 годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

Программа «Экономиче-
ское развитие Пермского 
муниципального района 

на 2014 - 2016 годы» 

X X 0409 X 400 0 0 10300,0 

13 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма «Под- Всего 750 X 0945064 X 5876,8 5507,8 6426,0 

держка малого и среднего 
предпринимательства в 
Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 

держка малого и среднего 
предпринимательства в 
Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 

X X X X 0 0 0 
держка малого и среднего 

предпринимательства в 
Пермском муниципаль-
ном районе на 2014-2016 Пермский X X X X 0 0 0 

годы» муниципальный фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 
Муниципальная газета 

«Нива» 
X X X X 0 0 0 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

5. Финансовая поддержка ФЭУ Пермского муни- 750 X 0945064 X 5876,8 5507,8 0 
субъектов малого и средне- ципального района 
го предпринимательства X X X 0945064 X 0 0 6426,0 
5.1. Предоставление фи- Пермский X X X X 0 0 0 
нансовой помощи в виде муниципальный фонд 
займов субъектам малого и поддержки малого 
среднего предпринима- предпринимательства 
тельства 
5.2. Оказание финансовой ФЭУ Пермского 750 0412 0945064 800 5876,8 5507,8 0 
поддержки субъектам ма- муниципального района 
лого и среднего предпри-
нимательства в виде субси-
дий X X 0412 0945064 800 0 0 6426,0 
5.2.1. Субсидии на возме- ФЭУ Пермского муни- 750 0412 0945064 800 1689,0 1689,0 0 
щение части затрат, свя- ципального района 
занных с уплатой субъек- X X 0412 0945064 800 0 0 1636,0 
тами малого и среднего 
предпринимательства пер-
вого взноса (аванса) при 
заключении договора ли-
зинга оборудования, вклю-
чая затраты на монтаж обо-
рудования 

14 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5.2.2. Субсидии на возме-
щение части затрат, свя-
занных с уплатой субъек-
тами малого и среднего 
предпринимательства ли-
зинговых платежей по до-
говорам лизинга оборудо-
вания, включая затраты на 
монтаж оборудования 

ФЭУ Пермского муни-
ципального района 

750 0412 0945064 800 0 0 0 5.2.2. Субсидии на возме-
щение части затрат, свя-
занных с уплатой субъек-
тами малого и среднего 
предпринимательства ли-
зинговых платежей по до-
говорам лизинга оборудо-
вания, включая затраты на 
монтаж оборудования 

X X 0412 0945064 800 0 0 200,0 

5.2.3. Субсидии на возме-
щение части затрат, свя-
занных с уплатой субъек-
тами малого и среднего 
предпринимательства про-
центов по инвестиционным 
кредитам, привлеченным в 
российских кредитных ор-
ганизациях 

ФЭУ Пермского муни-
ципального района 

750 0412 0945064 800 0 0 0 5.2.3. Субсидии на возме-
щение части затрат, свя-
занных с уплатой субъек-
тами малого и среднего 
предпринимательства про-
центов по инвестиционным 
кредитам, привлеченным в 
российских кредитных ор-
ганизациях 

X X 0412 0945064 800 0 0 1224,0 

5.2.4. Субсидии на возме-
щение части затрат, свя-
занных с оплатой субъек-
тами малого и среднего 
предпринимательства, в 
том числе участниками 
инновационных территори-
альных кластеров, приоб-
ретения оборудования, 
включая затраты на монтаж 
оборудования, в целях со-
здания и(или) развития, 
и(или) модернизации про-
изводства товаров 

ФЭУ Пермского муни-
ципального района 

750 0412 0945064 800 3515,0 3515,0 0 5.2.4. Субсидии на возме-
щение части затрат, свя-
занных с оплатой субъек-
тами малого и среднего 
предпринимательства, в 
том числе участниками 
инновационных территори-
альных кластеров, приоб-
ретения оборудования, 
включая затраты на монтаж 
оборудования, в целях со-
здания и(или) развития, 
и(или) модернизации про-
изводства товаров 

X X 0412 0945064 800 0 0 1530,0 

5.2.5. Субсидии на возме-
щение части затрат, свя-
занных с началом предпри-
нимательской деятельности 

ФЭУ Пермского муни-
ципального района 

750 0412 0945064 800 172,7 131,1 0 5.2.5. Субсидии на возме-
щение части затрат, свя-
занных с началом предпри-
нимательской деятельности 

X X 0412 0945064 800 0 0 1224,0 

15 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5.2.6. Субсидии на возме-
щение части затрат субъек-
там малого и среднего 
предпринимательства, свя-
занных с организацией 
групп дневного времяпре-
провождения детей до-
школьного возраста и иных 
подобных им видов дея-
тельности по уходу и при-
смотру за детьми 

ФЭУ Пермского муни-
ципального района 

750 0412 0945064 800 500,2 172,7 0 5.2.6. Субсидии на возме-
щение части затрат субъек-
там малого и среднего 
предпринимательства, свя-
занных с организацией 
групп дневного времяпре-
провождения детей до-
школьного возраста и иных 
подобных им видов дея-
тельности по уходу и при-
смотру за детьми 

X X 0412 0945064 800 0 0 612,0 

5.2.7. Субсидии на под-
держку и развитие моло-
дежного предприниматель-
ства 

ФЭУ Пермского муни-
ципального района 

750 0412 0945064 800 0 0 0 

Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском му-
ниципальном районе на 

2014-2016 годы» 

Всего X X X X 0 0 10300,0 Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском му-
ниципальном районе на 

2014-2016 годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 
Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском му-
ниципальном районе на 

2014-2016 годы» 
X X 0409 X 400 0 0 10300,0 

6. Реализация инвестици-
онных проектов в сфере 
туризма, в т.ч. транспорт-
ная инфраструктура 

X X 0409 X 400 0 0 10300,0 

16 



Приложение 3 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от № 
«Приложение 4 
к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района от 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета 
Пермского края 

Наименование муниципаль-
ной Программы, подпрограм-

мы, мероприятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципаль-
ной Программы, подпрограм-

мы, мероприятий 

Участники муници-
пальной Программы, 

подпрограммы 
ГРБС Раздел, под-

раздел 
ЦСР KBP* 2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Программа «Экономическое Всего X X 0946208 X 2064,8 5988,0 3024,0 
развитие Пермского муни-

ципального района на 2014 -
2016 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 0946208 X 2064,8 0 0 

X X X 0946208 X 0 3024,0 3024,0 
Пермский муници-
пальный фонд под-

держки малого пред-
принимательства 

X X X X 0 0 0 

Муниципальная газе-
та «Нива» 

X X X X 0 0 0 

МКУ «Управление 
муниципальных за-

купок» 

X X X X 0 0 0 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

X X X X X 0 2964,0 0 

17 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего предпри-
нимательства в Пермском 
муниципальном районе на 

2014-2016 годы» 

Всего 750 X 0946208 X 2064,8 3024,0 3024,0 Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего предпри-
нимательства в Пермском 
муниципальном районе на 

2014-2016 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 0946208 X 2064,8 0 0 
Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего предпри-
нимательства в Пермском 
муниципальном районе на 

2014-2016 годы» X X X 0946208 X 0 3024,0 3024,0 

Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего предпри-
нимательства в Пермском 
муниципальном районе на 

2014-2016 годы» 
Пермский муници-
пальный фонд под-

держки малого пред-
принимательства 

X X X X 0 0 0 

Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего предпри-
нимательства в Пермском 
муниципальном районе на 

2014-2016 годы» 

Муниципальная 
газета «Нива» 

X X X X 0 0 0 

Подпрограмма «Поддержка 
малого и среднего предпри-
нимательства в Пермском 
муниципальном районе на 

2014-2016 годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 

5. Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 X 0946208 X 2064,8 0 0 5. Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

X X X 0946208 X 0 3024,0 3024,0 
5.1. Предоставление финансо-
вой помощи в виде займов 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

Пермский муници-
пальный фонд под-

держки малого пред-
принимательства 

X X X X 0 0 0 

5.2. Оказание финансовой 
поддержки субъектам малого 
и среднего предприниматель-
ства в виде субсидий 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 2064,8 0 0 5.2. Оказание финансовой 
поддержки субъектам малого 
и среднего предприниматель-
ства в виде субсидий X X 0412 0946208 800 0 3024,0 3024,0 

5.2.1. Субсидии на возмеще-
ние части затрат, связанных с 
уплатой субъектами малого и 
среднего предприниматель-
ства первого взноса (аванса) 
при заключении договора ли-
зинга оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудо-
вания 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946209 800 593,4 0 0 5.2.1. Субсидии на возмеще-
ние части затрат, связанных с 
уплатой субъектами малого и 
среднего предприниматель-
ства первого взноса (аванса) 
при заключении договора ли-
зинга оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудо-
вания 

X X 0412 0946209 800 0 664,0 664,0 

18 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5.2.2. Субсидии на возмеще-
ние части затрат, связанных с 
уплатой субъектами малого и 
среднего предприниматель-
ства лизинговых платежей по 
договорам лизинга оборудо-
вания, включая затраты на 
монтаж оборудования 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 0 0 0 5.2.2. Субсидии на возмеще-
ние части затрат, связанных с 
уплатой субъектами малого и 
среднего предприниматель-
ства лизинговых платежей по 
договорам лизинга оборудо-
вания, включая затраты на 
монтаж оборудования 

X X 0412 0946209 800 0 200,0 200,0 

5.2.3. Субсидии на возмеще-
ние части затрат, связанных с 
уплатой субъектами малого и 
среднего предприниматель-
ства процентов 
по инвестиционным кредитам, 
привлеченным в российских 
кредитных организациях 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 0 0 0 5.2.3. Субсидии на возмеще-
ние части затрат, связанных с 
уплатой субъектами малого и 
среднего предприниматель-
ства процентов 
по инвестиционным кредитам, 
привлеченным в российских 
кредитных организациях 

X X 0412 0946208 800 0 576,0 576,0 

5.2.4. Субсидии на возмеще-
ние части затрат, связанных с 
оплатой субъектами малого и 
среднего предприниматель-
ства, в том числе участниками 
инновационных территори-
альных кластеров, приобрете-
ния оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудо-
вания, в целях создания 
и(или) развития, и(или) мо-
дернизации производства то-
варов 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 1235,0 0 0 5.2.4. Субсидии на возмеще-
ние части затрат, связанных с 
оплатой субъектами малого и 
среднего предприниматель-
ства, в том числе участниками 
инновационных территори-
альных кластеров, приобрете-
ния оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудо-
вания, в целях создания 
и(или) развития, и(или) мо-
дернизации производства то-
варов 

X X 0412 0946208 800 0 720,0 720,0 

5.2.5. Субсидии на возмеще-
ние части затрат, связанных с 
началом предприниматель-
ской деятельности 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 60,7 0 0 5.2.5. Субсидии на возмеще-
ние части затрат, связанных с 
началом предприниматель-
ской деятельности X X X X X 0 576,0 576,0 
5.2.6. Субсидии на возмеще-
ние части затрат субъектам 
малого и среднего предпри-
нимательства, связанных с 
организацией групп дневного 
времяпрепровождения детей 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 175,7 0 0 5.2.6. Субсидии на возмеще-
ние части затрат субъектам 
малого и среднего предпри-
нимательства, связанных с 
организацией групп дневного 
времяпрепровождения детей 

X X 0412 0946208 800 0 288,0 288,0 

19 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
дошкольного возраста и иных 
подобных им видов деятель-
ности по уходу и присмотру 
за детьми 
5.2.7. Субсидии на поддержку 
и развитие молодежного 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 0946208 800 0 0 0 

Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском муни-
ципальном районе на 2014-

2016 годы» 

Всего X X X X 0 2964,0 0 Подпрограмма «Развитие 
туризма в Пермском муни-
ципальном районе на 2014-

2016 годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

X X X X 0 0 0 
Подпрограмма «Развитие 

туризма в Пермском муни-
ципальном районе на 2014-

2016 годы» 
X X 0409 X 400 0 2964,0 0 

6. Реализация инвестицион-
ных проектов в сфере туризма 
(ПИР) 

X X 0409 1316212 400 0 2964,0 0 

6.1. Реконструкция дороги 
Пермь-Ильинский - Хохловка 
- Тупица к объекту турист-
ской инфраструктуры "Горно-
лыжный комплекс "Гора -
Снегири" 

X X 0409 X 400 0 570,0 0 

6.2. Строительство дороги к 
Верхней усадьбе туристиче-
ского комплекса "Усадьба 
"Преображенская" с.Курашим 

X X 0409 X 400 0 1824,0 0 

6.3. Строительство дороги к 
Нижней усадьбе туристиче-
ского комплекса "Усадьба 
"Преображенская" с.Курашим 

X X 0409 X 400 0 570,0 0 

20 



Приложение 4 
к приложению к постановлению администрации 
Пермского муниципального района от SA-OQ.̂ Mvlff № Wh^ 
«Приложение 4г 
к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2014-2016 годы» 
(в редакции постановления администрации Пермского 
района о т & к . ^ Ы ^ № ЛЛЗ>Ь ) 

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет всех 
источников 

Наименование Участники Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
муниципальной 

Программы, 
муниципальной 

Программы, 
2014 год 2015 год 2016 

год 
Итого 

подпрограммы, подпрограммы 
мероприятии 

1 2 3 4 5 5 
Программа Всего: 40014,8 60165,6 107383,8 207564,2 

«Экономиче- в т.ч.: 
ское развитие бюджет Пермского 2899,4 3336,0 3480,0 9715,4 
Пермского му- района 
ниципального бюджет Пермского 2064,8 5988,0 3024,0 11076,8 

района на края 
2014-2016 го- федеральный 5876,8 5507,8 16726,0 28110,6 

ды» бюджет 
бюджеты 0 0 0 0 
поселений 
Внебюджетные 29173,8 45333,8 84153,8 158661,4 
источники 

Подпрограмма Всего: 20151,4 21155,6 22473,8 63780,8 
«Поддержка в т.ч.: 

малого и сред- бюджет Пермского 2256,0 2470,0 2670,0 7396,0 
него предпри- района 

нимательства в бюджет Пермского 2064,8 3024,0 3024,0 8112,8 
Пермском му- края 
ниципальном федеральный 5876,8 5507,8 6426,0 17810,6 

районе на 2014- бюджет 
2016 годы» бюджеты 

поселений 
0 0 0 0 

Внебюджетные 9953,8 10153,8 10353,8 30461,4 
источники 

Подпрограмма Всего: 19863,4 39010,0 84910,0 143783,4 
«Развитие ту- в т.ч.: 
ризма в Перм- бюджет Пермского 643,4 866,0 810,0 2319,4 
ском муници- района 
пальном рай-
оне на 2014-

бюджет Пермского 
края 

0 2964,0 0 2964,0 

2016 федеральный 0 0 10300,0 10300,0 
годы» бюджет 

бюджеты 0 0 0 0 

21 



1 2 3 4 5 5 
поселений 
Внебюджетные 19220,0 35180,0 73800,0 128200,0 
источники 

128200,0 

21 


